
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

Ata de Sessão - Pregão Eletrônico n° 58/2022 
 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 

86/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Guaíra/SP  

Edital: 86/2022 

Processo n° 151/2022 

Data de início do recebimento das propostas: 02 de setembro de 2022 às 08h00 Data da 

Realização: 21 de setembro de 2022 às 09h00 

Local: www.bbmnet.com.br 

Pregoeiro responsável: Eliana Paulo Quirino 

 

Ao(s) 21 dia(s) do mês setembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Eliana Paulo Quirino 

juntamente com a equipe de apoio Sr(a) ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL VALENTIM e 

CLAUDIA TIBANA , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESTRUTURA PARA EVENTOS COM SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 

convocatório. 

 

Inicialmente, ficou registrado que às 09horas do dia 21 de setembro de 2022 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de 

preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) 

seguinte(s) participante(s): 

 

Lotes: 

 

Lote - 1 - LOCAÇAO DE SOM P.A 1X1 C/ PARES DE LED 3W 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

   

Empresa Data Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta -

R$ 

ALEX ROMAO FELICIO 36387477867 20/09/2022 17:39:53 3.200,00 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:34:28 1.649,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS 20/09/2022 17:51:01 3.617,00 

LTDA - ME 

DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR 

 

20/09/2022 

 

18:32:47 

 

3.617,07 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 18:45:49 3.600,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 2 - LOCAÇAO DE SOM P.A 1X1 

Situação - Homologado 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.bbmnet.com.br/
http://www.bbmnet.com.br/


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

ALEX ROMAO FELICIO 36387477867 20/09/2022 17:39:13 1.700,00 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:35:04 1.849,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:51:48 1.950,00 

DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR 20/09/2022 17:39:12 1.950,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 18:50:56 1.900,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 3 - LOCAÇAO DE SOM P.A 2 X 2 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da Proposta 

R$ 

ALEX ROMAO FELICIO 36387477867 20/09/2022 17:31:02 3.900,00 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:35:25 3.449,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS 20/09/2022 17:52:01 4.500,00 

LTDA - ME 

DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR 

 

20/09/2022 

 

18:38:07 

 

4.500,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 18:59:24 4.490,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 4 - LOCAÇAO DE SOM P.A FLY LINE ARRAY 4 VIAS 8 X 8 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta – 

R$ 

ALEX ROMAO FELICIO 36387477867 20/09/2022 17:31:56 11.000,00 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:37:24 11.349,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:52:18 12.800,00 

DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR 20/09/2022 18:38:49 12.800,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 19:00:24 12.750,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 5 - LOCAÇAO DE PALCO MEDIDA DE 9X7 MTS 

Situação - Homologado 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

– R$ 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:37:43 4.149,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:52:36 4.500,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 19:01:41 4.480,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 
 

Lote - 6 - LOCAÇAO DE PALCO MEDIDA DE 12 X 8 MTS 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta – 

R$ 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:38:15 7.649,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:52:55 9.600,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 05:54:16 9.490,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Lote - 7 - LOCAÇAO DE PALCO MEDIDA DE 14 X 10 MTS 

Situação – Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:38:43 9.549,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - 
ME 

20/09/2022 17:53:12 13.500,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 05:54:51 13.490,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 8 - LOCAÇAO DE PALCO GEO ORBITAL COM MEDIDA DE 20X16 METROS 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta –R$ 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:39:28 17.350,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:53:26 20.000,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 05:55:36 19.990,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado.  
 

Lote - 9 - LOCAÇAO DE TENDAS TIPO PIRAMIDE 10 X 10 MTS. 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta - R$ 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:39:52 1.210,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:53:46 1.600,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 19:04:05 1.590,00 

FERNANDO SOARES RODRIGUES 21/09/2022 07:16:10 1.600,00 

JUNIOR EIRELI   

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 10 - LOCAÇAO DE TENDAS TIPO PIRAMIDE 5 X 5 MTS 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta – 

R$ 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:40:10 305,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:54:08 590,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 20/09/2022 19:05:01 587,00 

FERNANDO SOARES RODRIGUES JUNIOR EIRELI 21/09/2022 07:21:45 560,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 
 

Lote - 11 - LOCAÇAO DE TENDAS TIPO PIRAMIDE 3 X 3 MTS. 

Situação - Homologado 

 

Classificação  

Empresa Data e Hora do Registro Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:40:33 245,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:54:32 380,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 05:57:23 380,00 

FERNANDO SOARES RODRIGUES 21/09/2022 07:22:37 320,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

JUNIOR EIRELI    

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 12 - LOCACAO DE GRADIL 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:40:50 11,90 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - 
ME 

20/09/2022 17:54:45 15,90 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 05:58:41 15,80 

FERNANDO SOARES RODRIGUES JUNIOR 

EIRELI 
21/09/2022 07:23:33 15,90 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 
 

Lote - 13 - LOCAÇAO DE PAINEL DE LED 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

ALEX ROMAO FELICIO 36387477867 20/09/2022 17:32:44 3.900,00 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:41:13 3.850,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:55:06 4.000,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 05:59:19 3.990,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Lote - 14 - LOCAÇAO DE GERADOR 180/168KVA 

Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:41:44 2.910,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:55:26 3.366,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 06:00:15 3.350,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

 

Lote - 15 - LOCAÇAO DE GERADOR 260/168 KVA 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:42:06 3.450,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:55:46 4.400,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 06:01:21 4.390,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 16 - LOCAÇAO DE FECHAMENTO EM CHAPA METALICA MEDINDO 2,20 X 2,0 

Situação - Homologado 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:42:25 22,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:56:03 28,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 06:02:21 27,00 

FERNANDO SOARES RODRIGUES JUNIOR EIRELI 21/09/2022 07:24:01 28,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lote - 17 - LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO 

Situação - Homologado 

 

Classificação   

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:42:46 165,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:56:16 170,00 

IDEAL BANHEIROS QUIMICOS LTDA 15/09/2022 11:20:05 170,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 06:03:44 170,00 

FERNANDO SOARES RODRIGUES JUNIOR EIRELI 21/09/2022 07:24:28 170,00 

Matheus Duarte Viel -Me 20/09/2022 10:57:16 170,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 
 

Lote - 18 - LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMICOS PARA DEFICIENTES 

Situação - Homologado 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da 

Proposta 

BORGHETTI CARMO LTDA EPP 20/09/2022 14:43:16 265,00 

BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - ME 20/09/2022 17:56:39 287,00 

IDEAL BANHEIROS QUIMICOS LTDA 15/09/2022 11:20:31 287,00 

J DE O SOUZA EVENTOS 21/09/2022 06:04:15 285,00 

FERNANDO SOARES RODRIGUES JUNIOR EIRELI 21/09/2022 07:24:51 287,00 

Matheus Duarte Viel -Me 20/09/2022 10:59:20 287,00 

 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Intenção de Recurso 

 

Empresa Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

J DE O SOUZA 
EVENTOS 

21/09/2022 12:10:41 A empresa J DE O SOUZA EVENTOS 

ME , manifesta interesse na de recurso, 

apontamentos serão enviados 

tempestivamente. 

 

Razões de Recurso 
 

Empresa Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

J DE O SOUZA 
EVENTOS 

25/09/2022 12:01:12 A empresa vencedora apresentou 

declaração unificada sem  assinatura, 

faltou   do representante da empresa, e no 

caso especifico da declaração de ME sem 

assinatura do contador. Dessa forma a 

empresa deve ser inabilitada pois nao 

atendeu aos itens do edital: 

1.2 O critério de julgamento adotado será 

o MENOR PREÇO POR ITEM, 

observadas as exigências contidas neste 

Edital e seus Anexos quanto às 

especificações do objeto. 

1.5 COMPÕEM ESTE EDITAL OS 

ANEXOS: 

 ANEXO 4 - Declaração de  

Enquadramento no Regime de Tributação 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

de ME/EPP/MEI; 

14.1.9. A falta de quaisquer dos 

documentos exigidos no Edital implicará 

inabilitação da licitante, sendo vedada, 

sob qualquer pretexto, a concessão de 

prazo para complementação da 

documentação exigida para a Habilitação. 

 
Julgamento 

Nome Julgador 
Data 

Julgamento 

Hora 

Julgamento 
Decisão Justificativa 

Eliana Paulo 

Quirino 

 

 

 

 

 

 

 

 

30/09/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:00:07 

Indeferido 

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio realizaram 

consulta em 30/09/2022 ao endereço acima 

mencionado, e na consulta foi constatado que a 

empresas RECORRIDAS estão enquadradas 

como empresa de pequeno porte junto à Receita 

Federal. Ainda, analisando os documentos de 

Habilitação inseridos e entregues pelos 

Recorrentes, verificamos que os proprietários, 

que são os responsáveis e que possuem total 

poder para representar a empresa foram os que 

assinaram as declarações de Enquadramento 

como empresa de Pequeno Porte. Assim, neste 

ponto, podemos destacar a orientação do 

Superior Tribunal de Justiça no sentido de que 

“as regras do edital de procedimento licitatório 

devem ser interpretadas de modo que, sem 

causar qualquer prejuízo à administração e aos 

interessados no certame, possibilitem a 

participação do maior número possível de 

concorrentes, a fim de que seja possibilitado se 

encontrar, entre várias propostas a mais 

vantajosa”. 

ANTONIO 

MANOEL DA 

SILVA JUNIOR  

 

 

03/10/2022 

 

 

11:44:47 

Indeferido 

Assim não há fundamento para desclassificar as 

recorridas, que são as licitantes declaradas 

vencedoras, pois o objetivo da Administração 

Pública é obter o maior número de propostas, 

respeitando o principio da legalidade, o que 

restou amplamente demonstrado no presente 

caso, para consequentemente realizar a melhor 

contratação. 

Por todo o exposto, tendo em vista que o 

processo se encontra devidamente 

instrumentado, e em consonância com requisitos 

legais, acolho a decisão da pregoeira, a qual 

manteve a decisão que declarou habilitada e 

vencedora as licitantes Borghetti Carmo Ltda 

Epp, Alex Romão Felicio e Donizete Aparecido 

de Aguiar, julgando improcedente o recurso 

interposto pela licitante J de 0 de Souza 

Eventos. 

*As peças recursais e decisões encontram-se disponíveis na integra no site oficial do Municipio. 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

Após a etapa de lances  foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

 
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO – Lotes 

Homologados: 

 
 

Item 

42357 

Código 
ALEX ROMAO FELICIO 36387477867 

CNPJ: 29.438.783/0001-71 

RUA 32, Nº 520, 520 - NOSSA SENHORA 

APARECIDA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-

000 

Telefone: 17 9 9204-5520 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

2 053.003.677 LOCAÇAO DE SOM P.A 1X1 SER 50 420,00 21.000,00 

13 053.011.666 LOCAÇAO DE PAINEL DE LED DIA 50 3.690,00 184.500,00 

  Total do Proponente    205.500,00 

 
 

Item 

4455 

Código 
BORGHETTI & CARMO LTDA 

CNPJ: 04.433.367/0001-50 

AV 17-A, 81  - VIVENDAS DO BOM 

JARDIM, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: (17) 3331-6266Fax: 9-8129-0000 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

R$ 

 

Valor Total 

R$ 

5 053.005.952 LOCAÇAO DE PALCO MEDIDA DE 

9X7 MTS 

SER 50 4.149,00 207.450,00 

6 053.004.882 LOCAÇAO DE PALCO MEDIDA DE 12 

X 8 MTS 

SER 30 7.649,00 229.470,00 

7 053.004.883 LOCAÇAO DE PALCO MEDIDA DE 14 

X 10 MTS 

SER 30 9.549,00 286.470,00 

8 053.011.667 LOCAÇAO DE PALCO GEO ORBITAL 

COM MEDIDA DE 20X16 METROS 

DIA 10 17.350,00 173.500,00 

12 053.001.527 LOCACAO DE GRADIL MT 3500 9,80 34.300,00 

14 053.004.875 LOCAÇAO DE GERADOR 180/168KVA SER 30 2.910,00 87.300,00 

15 053.004.876 LOCAÇAO DE GERADOR 260/168 KVA SER 40 3.450,00 138.000,00 

16 053.004.892 LOCAÇAO DE FECHAMENTO EM 

CHAPA METALICA MEDINDO 2,20 X 

2,0 

MTS 2500 22,00 55.000,00 

  Total do Proponente    1.211.490,00 

 
 

Item 

48925 

Código 
DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR 

69829667634 

CNPJ: 43.091.210/0001-45 

R 012, 227 ******** - REINALDO STEIN, 

GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: (17) 9979-1819 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

1 053.003.676 LOCAÇAO DE SOM P.A 1X1 C/ PARES 

DE LED 3W 

SER 50 1.550,00 77.500,00 

  Total do Proponente    77.500,00 

 
 

Item 

26268 

Código 
FERNANDO SOARES RODRIGUES 

JUNIOR EIRELI 

CNPJ: 20.370.115/0001-85 

AV MANOEL SERAFIM, 35 - 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

 
 

INDUSTRIAL, BARRETOS - SP, CEP: 

14783-285 

Telefone: (17) 9229-5979 

Descrição do Produto/Serviço 

9 053.004.880 LOCAÇAO DE TENDAS TIPO 

PIRAMIDE 10 X 10 MTS. 

SER 250 689,00 172.250,00 

10 053.004.879 LOCAÇAO DE TENDAS TIPO 

PIRAMIDE 5 X 5 MTS 

SER 550 149,00 81.950,00 

11 053.004.878 LOCAÇAO DE TENDAS TIPO 

PIRAMIDE 3 X 3 MTS. 

SER 250 142,00 35.500,00 

17 053.006.386 LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO UN 720 158,00 113.760,00 

18 053.007.372 LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMICOS 

PARA DEFICIENTES 

UN 70 262,00 18.340,00 

  Total do Proponente    421.800,00 

 
 

Item 

25010 

Código 
J DE O SOUZA EVENTOS - ME 

CNPJ: 15.734.600/0001-50 

RUA URUGUAI, Nº 2046, 2046 - 

AMERICA, BARRETOS - SP, CEP: 14783-

164 

Telefone: 17 9 8183-2359Fax: 17 9 8133-

4434 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

3 053.004.887 LOCAÇAO DE SOM P.A 2 X 2 SER 150 3.439,00 515.850,00 

4 053.004.889 LOCAÇAO DE SOM P.A FLY LINE 

ARRAY 4 VIAS 8 X 8 

SER 30 9.100,00 273.000,00 

  Total do Proponente    788.850,00 

 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de 

recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) Historico da sessão, que é parte 

integrante dessa ata. 

 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
 

 

 

__________________________________________ 

ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL VALENTIM 

CPF.: 245.671.728-76 

RG.: 28.076.007-3 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 6259 DE 31/03/2022 

 

 

__________________________________________ 

CLAUDIA TIBANA 

CPF.: 170.301.828-12 

RG.: 17443195 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 6259 DE 31/03/2022 

 

 

 

___________________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

CPF.: 329.172.318-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

RG.: 40.154.330-4 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 9876 DE 11/11/2019 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

